АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15. 01.2019.                № 1
станица Крыловская

Об утверждении муниципальной программы Крыловского
сельского поселения Крыловского района «Сохранение объекта
культурного наследия «Памятник землякам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны, 1948 г.», расположенном по адресу:
Краснодарский край, Крыловский р-н, ст. Крыловская,

ул. 151-й Стрелковой дивизии, 5 (парк) на 2019 год»

На основании федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  в  целях  улучшения  социально-бытовых  условий  жителей
Крыловского сельского поселения Крыловского района п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  муниципальную  программу  Крыловского  сельского
поселения  Крыловского  района  «Сохранение  объекта  культурного  наследия
«Памятник землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, 1948
г.»,  расположенном  по  адресу:  Краснодарский  край,  Крыловский  р-н,  ст.
Крыловская, ул. 151-й Стрелковой дивизии, 5 (парк) на 2019 год» (прилагается).

2.  Начальнику  финансово  –  экономического  отдела  администрации  Крыловского
сельского  поселения  Крыловского  района  Л.В.  Бурлеевой  предусмотреть    в  бюджете
Крыловского сельского поселения  Крыловского района  на  2019  год денежные средства  в
сумме 845000,00 (восемьсот сорок пять тысяч) рублей.

3. Начальнику организационно-производственного отдела администрации
Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района  С.М.  Гаджимурадова
обнародовать  настоящее  постановление  и  разместить  на  официальном сайте
администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района
В.А.Сиденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                           Н.Д. Синько

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения
Крыловского района
от 15.01.2019.   № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО  РАЙОНА
«Сохранение объекта культурного наследия «Памятник землякам,

погибшим в годы Великой Отечественной войны, 1948 г.», расположенном
по адресу: Краснодарский край, Крыловский р-н, ст. Крыловская,

ул. 151-й Стрелковой дивизии, 5 (парк) на 2019 год»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского

района «Сохранение объекта культурного наследия «Памятник землякам,
погибшим в годы Великой Отечественной войны, 1948 г.», расположенном по

адресу: Краснодарский край, Крыловский р-н, ст. Крыловская, ул. 151-й
Стрелковой дивизии, 5 (парк) на 2019 год»

Наименование
программы

Муниципальная программа Крыловского
сельского поселения Крыловского района

«Сохранение объекта культурного наследия
«Памятник землякам, погибшим в годы Великой

Отечественной войны, 1948 г.», расположенном по
адресу: Краснодарский край, Крыловский р-н, ст.

Крыловская, ул. 151-й Стрелковой дивизии, 5 (парк)
на 2019 год»

Основание для
разработки программы

Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ» 131-ФЗ

Федеральный закон от 25.06.2002 года №73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской
Федерации»

Заказчик
программы

Администрация Крыловского сельского
поселения

Застройщик Администрация Крыловского сельского
поселения

Цель программы Поддержание  в  надлежащем состоянии  объекта
культурного  наследия  «Памятник  землякам,
погибшим  в  годы  Великой  Отечественной  войны,
1948 г.»

Задача программы Подготовка  и  проведение  мероприятий,

посвященных  дням  воинской  славы  России  в
ознаменование  75-й  годовщины Победы в  Великой
Отечественной  войне  1941 -  1945  годов,
увековечение   памяти   погибших  при  защите
Отечества  в  годы  Великой  Отечественной  войны
1941 -  1945 годов,  содействие росту национального
самосознания  и  устойчивости  социально-
политической обстановки в поселении, обеспечение
соблюдения  прав  граждан  в   сфере  информации
укрепление   морально-нравственных  ценностей
общества  создание  действенной  системы
патриотического воспитания населения  Крыловского
сельского поселения,  консолидации    общества на
основе  идей  патриотизма,  верности  Отечеству,
готовности  к  выполнению  гражданского   долга  по
защите  интересов  Родины
продолжение формирования  общественного мнения
о  высоком  социальном  статусе  ветеранов  Великой
Отечественной  войны  в  ходе  последовательной  и
планомерной  работы  с  различными  категориями
населения  и  общественными  объединениями
повышение  уровня  информированности  различных
категорий  населения  края  по  вопросам  истории
Отечества

Исполнитель
основных
мероприятий
программы

Администрация Крыловского сельского
поселения

Сроки и этапы
реализации
программы

 2019 год

Объем и источники
финансирования
Программы

общий объем финансирования составляет
845000,00 тыс. рублей - средства бюджета
Крыловского сельского поселения

Контроль за
выполнением
Программы

Администрация Крыловского сельского
поселения

1. Обоснование актуальности разработки целевой
программы Крыловского сельского поселения

по основным мероприятия на 2019год

Программа  разработана  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
25.06.2002  года  №73-ФЗ  «Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках

истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации»,  Законом  Российской
Федерации  от  14  января  1993  года  № 4292-1  «Об  увековечении  памяти
погибших при защите Отечества», федеральными законами от 12 января 1995
года №5-ФЗ «О ветеранах», от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской
славы  и  памятных  датах  России»,  от  19  мая  1995  года  № 80-ФЗ  «Об
увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 -
1945 годов», распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 декабря
2018 года № 2660-р.

75-я  годовщина  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941 -  1945
годов  -  важнейшая  памятная  дата  в  истории  современной  России,  дающая
возможность  осознать  уроки  объединенной  борьбы  народов  стран-участниц
антигитлеровской коалиции против фашизма.

Для  процесса  строительства  цивилизованного,  демократичного
миропорядка память об этой Победе необходима.  Вклад Советского Союза в
завоевание  Победы,  его  историческая  значимость  для  послевоенного
возрождения  и  развития  мира,  в  первую  очередь  Европы,  неоспоримы.
Нынешнее поколение в  вечном долгу перед поколением,  принесшим Победу
миру и заплатившим за нее миллионами жизней.

Память  о  победе  нужна,  как  для  внутренней,  так  и  для  внешней
консолидации  всех  прогрессивных  сил  в  процессе  строительства
гуманитарного,  демократического,  цивилизованного  общества,  дальнейшего
укрепления родного Отечества.

Безусловный вклад в  завоевание Победы внесла и  Кубань.  Военными
комиссариатами Краснодарского края в первые месяцы Великой Отечественной
войны  на  фронт  были  направлены  более  600  тысяч  кубанцев.  289  наших
земляков стали Героями Советского Союза, 62 - полными кавалерами ордена
Славы,  около  500  тысяч  кубанцев  погибли  на  полях  сражений  и  поименно
занесены в краевую Книгу Памяти.

Нужно  помнить  о  тех,  кто  захоронен  в  нашей  земле,  а  таких  на
территории края более 131 тысяча воинов, участников ВОВ – 93331 воинов,
имена  которых  известны.  Из  них  1195  воинов  Крыловского  сельского
поселения.

2. Цели, задачи и сроки реализации целевой программы
Главными задачами являются:

- увековечивание памяти о защитниках Родины в годы Великой Отечественной
войны;
- укрепление единства народов, проживающих на территории станицы;
- воспитание молодого поколения на примерах истории России.
- укрепление морально-нравственных ценностей общества.

Достижению  поставленных  целей  служит  выполнение  следующей
задачи:  выполнение  работ  по  сохранению  объекта  культурного  наследия
«Памятник землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, 1948
г.»,  расположенном  по  адресу:  Краснодарский  край,  Крыловский  р-н,  ст.
Крыловская, ул. 151-й Стрелковой дивизии, 5 (парк)

Период реализации программы – 2019 год.

3. Перечень мероприятий программы
Система программных мероприятий складывается их следующих блоков:
1.  Определение  подрядчика  по  результатам  проведения  электронного

аукциона.
2.  Выполнение  работ  по  сохранению  объекта  культурного  наследия

«Памятник землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, 1948
г.»,  расположенном  по  адресу:  Краснодарский  край,  Крыловский  р-н,  ст.
Крыловская, ул. 151-й Стрелковой дивизии, 5 (парк) на 2019 год.

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
1. Реализация Программы предусматривается за счет средств бюджета

Крыловского сельского поселения.
2. Объем  финансирования  Программы  из  бюджета  Крыловского

сельского поселения составит 845000,00 тыс. рублей.

Заместитель главы
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                              В.А. Сиденко